ศึกษาเฉพาะกรณี สมาคมพนักงานรัฐวิสาหกิจสัมพันธ์ การประปานครหลวง

ความเป็นมาของการประปานครหลวง

กิจการการประปา เริ่มดำเนินการมาตั้งแต่สมัยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ในปี พ.ศ. 2453 (รศ. 128) เป็นหน่วยงานในกระทรวงมหาดไทย ต่อมาได้มีการรวมเอาหน่วยงานประปาในกรุงเทพและจังหวัดใกล้เคียง รวม 4 หน่วยงานคือ¹

1. กองการประปา กรมโยธาเทศบาล
2. การประปานครบุรี ของกองการประปาภูมิภาค กรมโยธาเทศบาล
3. การประปานครธนบุรี ของเทศบาลธนบุรี
4. หมวดการประปา เทศบาลเมืองสมุทรปราการ ของเทศบาลเมืองสมุทรปราการ